
Página 34884Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

7431 Decreto n.º 276/2021, de 9 de diciembre, por el que se establecen 
las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una 
subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para 
financiar la señalización del Camino de la Vera Cruz.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en virtud de las 
competencias atribuidas en el artículo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomía, 
aprobado por Ley Orgánica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio 
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la 
situación turística de la Comunidad Autónoma. En su virtud, la Asamblea Regional 
aprobó la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Región de Murcia, 
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las 
pautas de actuación del Gobierno de la Comunidad Autónoma

La vigente Ley de Turismo de la Región de Murcia, siguiendo con lo que 
ya señalaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la 
Región de Murcia, establece en su artículo 4 una serie de principios rectores que 
deberán presidir la actividad turística en la Región, entre los que se encuentran la 
consideración del turismo como una industria estratégica para el desarrollo de la 
Región de Murcia, la valoración del turismo como fuente de conocimiento cultural 
y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificación, 
especialización, comercialización y superación de la estacionalidad. Señalando 
en su artículo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulación 
de la política turística regional; la creación, desarrollo, mejora y promoción 
de los recursos, productos y destinos turísticos en coordinación con otras 
Administraciones y el sector privado; el fomento y la planificación de actuaciones 
turísticas de ámbito regional; y la promoción de la imagen turística de la Región 
de Murcia.

Como consecuencia de lo señalado, la Comunidad Autónoma ha promovido 
la creación de la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, entidad de carácter 
privado y sin ánimo de lucro, de las señaladas en los artículos 2.a) y 16.a) de 
la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin 
fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, en cuyo Patronato se 
encuentra representada la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través 
del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, y cuyos fines son la difusión de la 
imagen del Camino de la Vera Cruz de Caravaca, el cuidado y mantenimiento de 
las distintas rutas del Camino, y la promoción del “año jubilar” que se celebra en 
Caravaca de la Cruz cada siete años. 

Este Decreto tiene por objeto una subvención a la Fundación Camino de la 
Cruz de Caravaca para financiar la señalización del Camino de la Vera Cruz.

La Señalética del Camino de la Vera Cruz conformará una parte fundamental 
del principal camino de peregrinación que cruzará España de Norte a Sur, uniendo 
esta vía de peregrinación con Roncenvalles donde conectará con el Camino de 

NPE: A-141221-7431



Página 34885Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

Santiago. Concretamente, en esta actuación se señalizarán un total de 200 km 
aproximadamente, por los cuales a través de su paso conectará las comunidades 
de Castilla La Mancha y la Región de Murcia, se pondrán en valor un total de 
8 municipios manchegos y murcianos, siendo estos; Casas de Don Pedro, 
Montealegre del Castillo, Yecla, Jumilla, Cieza, Calasparra, Moratalla y Caravaca 
de la Cruz

Por ello, entendiendo que existen razones de interés público y social, y 
el carácter singular de las mismas, la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, y más concretamente la Consejería de Presidencia Turismo y Deportes 
a través del Instituto de Turismo de la Región (en adelante ITREM), organismo 
público adscrito a la misma, participará directamente en la financiación de las 
actuaciones previstas, mediante la concesión directa de una subvención, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en relación 
con lo establecido en el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejera de Turismo, Juventud y 
Deportes, y previa deliberación y acuerdo del Consejo de Gobierno en su reunión 
del día 09 de diciembre de 2021, 

Dispongo:

Artículo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales 
reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino 
de la Cruz de Caravaca para financiar la señalización del Camino de la Vera Cruz.

Artículo 2. Régimen Jurídico aplicable.

La subvención regulada en el presente Decreto se regirá por lo previsto en 
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia (BORM nº 278, de 02.12.2005) y en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE nº 276, de 
18.11.2003), así como por lo establecido en las demás normas de derecho 
administrativo que resulten de aplicación.

Artículo 3. Razones de interés público y social.

El objetivo de esta subvención se enmarca en las funciones que 
estatutariamente tiene atribuidas la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca 
y que le hacen valedora de su designación como entidad encargada de la 
realización material de los programas de actividades para la conmemoración de 
los acontecimientos de excepcional interés público relacionados con el peregrinaje 
y el jubileo perpetuo de Caravaca de la Cruz. En concreto esta subvención va 
dirigida a financiar la señalización del Camino de la Vera Cruz.

En vistas al próximo Año Jubilar de Caravaca de la Cruz, es una prioridad 
la puesta en valor de uno de los caminos de peregrinación más atractivo por su 
longitud, historia y territorios que atraviesa, “El Camino de la Vera Cruz”.

Esta vía de peregrinación tiene su punto de partida en Roncesvalles, en la 
comunidad autónoma de Navarra. Cuenta con más de 800 kilómetros recorriendo 
más de 90 municipios y 5 comunidades autónomas a su paso. La importancia 
de este camino radica en que, a mediados del siglo XIII ya era una realidad 
que atravesando los Pirineos, se conformaba el Camino de peregrinación hasta la 
Ciudad Jubilar de Caravaca de la Cruz, en donde se encontraba un Lignum Crucis, 

NPE: A-141221-7431



Página 34886Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

una astilla de la Cruz donde murió nuestro Señor Jesucristo. Está plenamente 
constatado el desplazamiento de peregrinos desde muy lejanos lugares hasta 
Caravaca, entonces tierra de frontera con el Islam. El culto de la Santísima y Vera 
Cruz fue creciendo a la vez que las peregrinaciones, siendo la Orden del Temple, 
custodios del Camino, fundadores y guardianes, del culto a la Santa y Vera Cruz 
de Caravaca.

Artículo 4. Procedimiento de concesión.

1. La subvención se otorgará de forma directa en aplicación de lo previsto 
en el artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia. 

2. La presente subvención se otorgará, de acuerdo con el artículo 62.2 i) 
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas 
y de reordenación del sector público regional, mediante Resolución del Director 
del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en la que se especificarán 
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este 
Decreto.

Artículo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvención regulada en este decreto será 
la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca que deberá reunir los requisitos 
previstos en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, acreditándolo mediante la presentación de la declaración 
responsable a que se refiere el artículo 13.7 de la citada Ley.

Artículo 6. Financiación e importe de la subvención. 

El ITREM efectuará su aportación de CINCUENTA MIL EUROS (50.000,00 €) 
con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2021.

La financiación se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 7. Pago de la subvención.

La aportación del ITREM se abonará, con carácter anticipado, a la firma de 
la resolución por la que se otorgue la citada subvención, considerándose como 
financiación necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a 
la subvención regulada en el presente Decreto, de conformidad con el artículo 
29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

No será necesario la prestación de garantía alguna, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 16.2.d) de la Ley 7/2005, al tratarse de una entidad sin 
ánimo de lucro.

Artículo 8. Obligaciones del beneficiario.

1. La Fundación Camino de la Cruz de Caravaca se compromete a ejecutar 
con la mayor de las diligencias las actuaciones objeto de esta subvención y a 
destinar los recursos que sean necesarios para cumplir los plazos de ejecución y 
los resultados perseguidos por el mismo.

2. Como beneficiario de la subvención, de conformidad con lo establecido en 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 

NPE: A-141221-7431



Página 34887Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

de la Región de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, deberá:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesión de la subvención, de 
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en 
la resolución a suscribir por el Director General del ITREM.

b) Acreditar ante el ITREM la realización de la actividad, así como el 
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesión de la 
subvención.

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, seguimiento y control a 
efectuar por el ITREM, así como cualesquiera otras de comprobación y control 
financiero que puedan realizar los órganos de control competentes.

d) No destinar el importe de la subvención concedida a fines diferentes a 
aquél para el cual se concedió la subvención.

e) Comunicar al ITREM la modificación de cualquier circunstancia tanto 
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la 
concesión de la subvención.

f) Comunicar al ITREM la obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos 
o recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente 
acuerdo.

g) Justificar el importe total de la actuación subvencionada en los plazos y 
términos previstos en la resolución.

3. La Fundación Camino de la Cruz de Caravaca deberá dar la adecuada 
publicidad del carácter público de la financiación de la actuación objeto de la 
subvención.

4. El beneficiario quedará, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas 
por los artículos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, así como a las previstas en el artículo 11 de la Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

5. La subvención que se regula en el presente decreto será compatible con 
otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera 
Administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o 
de organismos internacionales, siempre que el importe total de las subvenciones, 
ayudas e ingresos mismas no supere el coste de las actuaciones subvencionadas, 
y sin perjuicio de lo que pudiera establecer la normativa reguladora de dichas 
subvenciones o ayudas.

Artículo 9. Plazo de ejecución y justificación de la subvención.

1. El plazo de ejecución de las actuaciones objeto de la subvención será 
hasta el día 31 de diciembre de 2022.

2. La entidad beneficiaria podrá subcontratar hasta el 100% del importe de 
la subvención recibida para la ejecución de las actuaciones que han servido de 
fundamento a su concesión de conformidad con lo establecido en el artículo 24 de 
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, en relación con el artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

3. La justificación documental de la aplicación de la totalidad de los fondos 
se realizará dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalización del 

NPE: A-141221-7431



Página 34888Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

plazo de ejecución, mediante cuenta justificativa con aportación de informe de 
auditor, en la forma prevista en el artículo 74 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor deberá revisar las 
facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo a la subvención, 
y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos salariales 
del personal de la Fundación, el auditor deberá revisar también los gastos de 
seguridad social mediante los boletines de cotización abonados a la Seguridad 
Social (modelo TC1 y justificante de abono del mismo).

4. En caso de que las actuaciones sean financiadas, además de con la 
aportación del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos, 
la auditoría incluirá la revisión de la justificación del importe, procedencia y 
aplicación de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

5. El incumplimiento de la obligación de justificación, será causa de reintegro 
de la cantidad percibida y la exigencia del interés de demora desde el momento 
del pago de la aportación del ITREM

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible cumplir los 
plazos de ejecución y justificación establecidos, la Fundación Camino de la Cruz 
de Caravaca deberá solicitar del ITREM, antes del cumplimiento del citado plazo, 
la ampliación del mismo, con acreditación de la concurrencia de las circunstancias 
que impidan el referido cumplimiento, indicando cuál es el estado de ejecución 
del objeto de la subvención, así como la fecha prevista de finalización del 
mismo. La ampliación de los plazos de ejecución y justificación recogidos en 
el presente artículo se articulará mediante Resolución del Director General del 
ITREM, de conformidad con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Artículo 10. Alteración de las condiciones de la subvención y 
modificaciones.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la 
subvención, podrá dar lugar a la modificación de la Resolución de concesión.

El Director del ITREM podrá autorizar y formalizar las modificaciones, 
incluidas las ampliaciones de plazo y las asignaciones presupuestadas 
correspondientes a cada una de las actuaciones objeto de la presente subvención. 
Sin embargo, no precisarán la preceptiva y previa autorización de Director, 
aquellas modificaciones/variaciones de las asignaciones presupuestadas que no 
superen, en más o en menos, un importe de 10.000 euros o un veinte por ciento 
(20%) de la consignación inicial, permitiéndose usar los excedentes de una en 
otra, en la misma proporción. En ningún caso, se podrán autorizar modificaciones 
que supongan una ampliación de la subvención aprobada por el correspondiente 
Decreto de Consejo de Gobierno.

Artículo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procederá el reintegro de las cantidades percibidas, así como los intereses 
de demora correspondientes desde el momento del pago de la subvención 
hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, en los supuestos 
establecidos en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el artículo 32 de la Ley 7/2005, de 
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia

NPE: A-141221-7431



Página 34889Número 287 Martes, 14 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2. Si al justificar la acción los gastos efectuados fueran inferiores a los 
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolución del Director 
General del ITREM de concesión de la subvención, procederá el reintegro 
proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regirá por lo establecido en el Título II 
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia.

Artículo 12.- Publicidad de la subvención concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvención concedida en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia en los términos establecidos en el artículo 
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, la subvención que se conceda con arreglo 
a este Decreto se publicará en el Portal de Transparencia de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia , con indicación del tipo de subvención, 
órgano concedente, importe, beneficiarios, así como su objetivo y finalidad, 
de conformidad con el artículo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de 
Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia".

Disposición final única. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su aprobación sin 
perjuicio de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

En Murcia, a 9 de diciembre de 2021.—El Presidente, Fernando López Miras.— 
El Consejero de Presidencia, Turismo y Deportes, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-141221-7431


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11249/2021	Orden de 1 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos c
	11250/2021	Orden de corrección de errores de la Orden de 19 de noviembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11240/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de noviembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11222/2021	Resolución R-588/21, de 29 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de noviembre de 2021, 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11504/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirector Médico de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11471/2021	Decreto n.º 276/2021, de 9 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para financiar la señalización del Camino de la Vera Cru
	11472/2021	Decreto n.º 277/2021, de 9 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organizaci
	11473/2021	Decreto n.º 280/2021, de 9 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., para la implantación de mejoras en el transporte público de la Línea 52: Altorreal-Murcia de la co
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	11245/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Totana.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11109/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de nueva linea aéreo subterránea de media tensión d/c 20 kv -interconexión subestación 3761-Mayordomos con línea 5242-14 La Venta-, en el término mun
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11350/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de producción denominada “Planta solar fotovoltaica Alumbres de 8,05 MWp y lí
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11027/2021	Anuncio de información publica conjunta relativo al proyecto básico y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 5.115 plazas de cebo de una explotación inscrita en el registro regional de explotaciones porcinas con código REGA ES30
	11439/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de planta de fabricación de biodiésel, en el término municipal de Cartagena, a solicitu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	11111/2021	Resoluciones denegatorias a la asistencia justicia gratuita.
	11112/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	11113/2021	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	11114/2021	Notificación desestimación solicitud de revocación.
	11115/2021	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	10710/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 12/20 de mejora del abastecimiento a Pliego (Mu/varios). 
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	11121/2021	Nombramientos como funcionarios de carrera, para la provisión en propiedad de una plaza de Conserje, perteneciente a la escala de Administración General, Subescala Subalterno.
	Lorquí
	11244/2021	Anuncio de aprobación definitiva del anexo único de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Lorquí.
	Los Alcázares
	10686/2021	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de septiembre de 2021.
	11083/2021	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de octubre 2021.
	11084/2021	Lista cobratoria de la tasa por asistencia y estancia en guardería mes de noviembre de 2021.
	11342/2021	Expediente de modificación de créditos n.º 15/2021, que afecta al presupuesto municipal para el año 2021.
	11343/2021	Expediente de modificación de créditos n.º 16/2021, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2021.
	Molina de Segura
	10927/2021	Aprobación definitiva del Plan Parcial Industrial Sector ZI2-M2.
	11426/2021	Anuncio aprobación inicial cambio sistema actuación de Concertación Directa a Compensación, modificación del Programa de Actuación, Proyecto de Estatutos y Bases U.A. Única Plan Parcial Los Leandros, promovido por Aliseda SAU, Expte. 750-2021-0
	Murcia
	11009/2021	Aprobación definitiva del proyecto de urbanización de la U.A. III del Plan Especial PC-SZ1 de Santiago y Zaraiche. (Gestión-compensación: 201GCU07).
	11423/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de provisión, mediante concurso de méritos general, de puestos del Cuerpo de Policía Local de Excmo. Ayuntamiento de Murcia -Agente- (aprobación de la lista de admitidos y exclu
	San Javier
	11221/2021	Oferta de empleo público extraordinaria 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	11256/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia, para el ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-13T14:34:04+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



